Муниципальный  Совет

Осецкого сельского поселения
Любиского  муниципального  района                          Ярославской области
РЕШЕНИЕ

от 23.06.2022  №                         17
д. Рузбугино
Об установлении  размера дохода, приходящегося на одного члена семьи и одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и одиноко проживающего гражданина в целях признания граждан малоимущими

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2012 № 50-з «О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Ярославской области от 11.07.2005 N 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма», Уставом Осецкого сельского поселения Любимского  муниципального  района Ярославской области, Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. В целях признания граждан малоимущими и принятия их на учёт в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых   по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Осецкого сельского поселения Любимского  муниципального  района Ярославской области, установить:

1.1. Размер дохода, приходящегося на одного члена семьи  и одиноко проживающего гражданина,  в размере величины прожиточного минимума на душу населения, установленного Правительством Ярославской области на очередной финансовый год, с учетом коэффициента региональной дифференциации, который рассчитывается как соотношение величины прожиточного минимума на душу населения в целом и величины прожиточного минимума на душу населения в Ярославской области в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи, и одиноко проживающего гражданина,   не превышающим величины денежных средств, в размере 150 тысяч рублей.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий вестник», разместить на официальном сайте Осецкого сельского поселения Ярославской области (http://oseckoe-sp.ru/).
        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Осецкого сельского поселения                                             Л.В. Загулина

Глава Осецкого сельского поселения                                  В.А. Сочнев